2

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВОЖЕГОДСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От
	31.07.2024
	№
	817

                                  п. Вожега

	Об утверждении перечней должностных лиц, уполномоченных на принятие решений о проведении контрольных мероприятий в рамках осуществления муниципального земельного контроля и осуществляющих муниципальный земельный контроль  на территории Вожегодского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», решением Представительного Собрания Вожегодского муниципального округа от 25 апреля 2024 года № 34 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Вожегодского муниципального округа»  администрация округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить перечень должностных лиц, осуществляющих муниципальный земельный контроль  на территории Вожегодского муниципального округа (приложение 1).
2. Утвердить перечень должностных лиц, уполномоченных на принятие решений о проведении контрольных мероприятий в рамках осуществления муниципального земельного контроля  на территории Вожегодского муниципального округа (приложение 2).
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Борьба».
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Вожегодского  муниципального округа Е.В. Первова.
Глава Вожегодского муниципального округа                            С.Н. Семенников
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Вожегодского муниципального круга
от 31.07.2024 года  № 817
Приложение 1
Перечень

 должностных лиц, осуществляющих муниципальный земельный контроль  на территории Вожегодского муниципального округа
1.  В соответствии с подпунктами «а», «б», «в», «г», «з» пункта 1.5 Положения о муниципальном земельном контроле на территории Вожегодского муниципального округа Вологодской области, утвержденного решением Представительного собрания Вожегодского муниципального округа от 25 апреля 2024 года № 34 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Вожегодского муниципального округа», муниципальный земельный контроль осуществляют:

- консультант комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Вожегодского муниципального округа;
- главный специалист комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Вожегодского муниципального округа;
- ведущий специалист комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Вожегодского муниципального округа.
2. В соответствии с подпунктами «д», «е», «з» пункта 1.5 Положения о муниципальном земельном контроле на территории Вожегодского муниципального округа Вологодской области, утвержденного решением Представительного собрания Вожегодского муниципального округа от 25 апреля 2024 года № 34  «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Вожегодского муниципального округа», муниципальный земельный контроль осуществляют:
- заведующий отделом природных ресурсов и охраны окружающей среды управления строительства и инфраструктуры администрации Вожегодского муниципального округа;
-начальник управления строительства и инфраструктуры администрации Вожегодского муниципального округа.

3. В соответствии с подпунктами «г», «д», «е», «ж», «з» пункта 1.5 Положения о муниципальном земельном контроле на территории Вожегодского муниципального округа Вологодской области, утвержденного решением Представительного собрания Вожегодского муниципального округа от 25 апреля 2024 года № 34  «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Вожегодского муниципального округа», муниципальный земельный контроль осуществляют:
- заведующий отделом инвестиционного развития, сельского хозяйства администрации Вожегодского муниципального округа;
- главный специалист отдела инвестиционного развития, сельского хозяйства администрации Вожегодского муниципального округа.
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Вожегодского муниципального круга
от 31.07.2024 года  № 817
Приложение  2
Перечень
должностных лиц, уполномоченных на принятие решений о проведении контрольных мероприятий в рамках осуществления муниципального земельного контроля  на территории Вожегодского муниципального округа
1. Глава Вожегодского муниципального округа.

2. Первый заместитель главы Вожегодского муниципального округа.